
Přehled usnesení přijatých na 4. zasedání Zastupitelstva města dne 30. 1. 2019 
 

Stránka 1 z 7 

 

PŘEHLED USNESENÍ 

přijatých na 4. zasedání Zastupitelstva města Jirkov 

dne 30.1.2019 

 

 

 

 

1/4/ZM/2019 - Volba návrhové komise 

I. Zastupitelstvo města volí 
návrhovou komisi ve složení: 

 
  Petr Škuta      

………………………………. 

 Jaroslav Cingel  

……………………………… 

 Ing. Petr Kaššák  

………………………………. 

 Jindřich Nádvorník       

……………………………….. 

 Josef Dušek       

……………………………….. 

 

 

2/4/ZM/2019 - Určení ověřovatelů zápisu 

I. Zastupitelstvo města určuje 
ověřovatele zápisu: 

  
   Petr Škuta       

………………………………. 

  Jaroslav Cingel  

……………………………… 

 

 

3/4/ZM/2019 - Schválení programu 4. zasedání Zastupitelstva města Jirkova 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

program 4. zasedání Zastupitelstva města Jirkova. 
 

 

 

4/4/ZM/2019 - Diskuse ke každému bodu jednotlivě 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
diskusi ke každému bodu jednotlivě. 

 
 

 
 

 

 



Přehled usnesení přijatých na 4. zasedání Zastupitelstva města dne 30. 1. 2019 
 

Stránka 2 z 7 

 

5/4/ZM/2019 - Návrh rozpočtu města Jirkova na rok 2019 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, deficitní 

rozpočet města Jirkova na rok 2019 s tím, že deficit ve výši 23 404 340 Kč bude vyrovnán zůstatky 
na bankovních účtech města z roku 2018. 

Příjmy celkem ve výši 370 335 600 Kč, z toho daňové příjmy ve výši 307 269 000 Kč, nedaňové 

příjmy ve výši 11 869 800 Kč, kapitálové příjmy ve výši 15 500 000 Kč, přijaté transfery 35 696 800 
Kč, financování ve výši 23 404 340 Kč. 

Výdaje celkem ve výši 393 739 940 Kč, z toho běžné výdaje ve výši 289 441 940 Kč a kapitálové 
výdaje ve výši 104 298 000 Kč. 

 

II. Zastupitelstvo města schvaluje 
zapojení volných finančních prostředků z let minulých v celkové výši 23 404 340 Kč do rozpočtu 

města Jirkova na rok 2019. 
 

III. Zastupitelstvo města schvaluje 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písmena a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci Rady města k provádění jednotlivých 

rozpočtových opatření v rozpočtu města Jirkova na rok 2019, 
 a to v následujícím rozsahu: 

-  rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů nebo 
-  jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další nároky na finanční 

prostředky města, čímž se rozumí, že se nezvyšuje celkový rozpočet příjmů a výdajů města, 

-  kdy zapojení vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu města, v případě havárií nebo stavu nouze, 
výdaj k odvrácení možných škod a nebezpečí, 

- pokud včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit 
případná rizika z neoprávněné úhrady, 

- úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 

schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být 
realizován, 

-  čerpání nespecifikované rezervy na finančním odboru ve výši 1.500.000 Kč. 
 O rozpočtových změnách bude písemně informováno zastupitelstvo města po předchozím sdělení 

finančnímu výboru. 
 

IV. Zastupitelstvo města schvaluje 

oprávnění radě města provést rozpočtové opatření zařazení daně z příjmů právnických osob za obce 
za rok 2018, bez ohledu na její výši, a to ve stejné výši na straně příjmů i výdajů rozpočtu města 

Jirkova 2019 ihned, jak bude výše této daně známa z důvodu, že Město Jirkov tuto daň reálně 
nepřijímá ani neplatí (je příjmem i výdajem města). 

 

V. Zastupitelstvo města schvaluje 
závazné ukazatele rozpočtu města Jirkova na rok 2019: 

a)    závazné ukazatele rozpočtu příjmové části a financování vychází z druhového členění 
rozpočtové skladby v jednotkách seskupení celkově v příloze č.1  Návrh rozpočtu r. 2019 PŘÍJMY, 

b)    závazné ukazatele rozpočtu výdajové části vychází z odvětvového členění 
rozpočtové skladby v jednotkách oddílů dle odborů v příloze č. 2 Návrh rozpočtu r. 2019 VÝDAJE, 

c)   samostatnými dílčími závaznými ukazateli výdajové části rozpočtu jsou: 

c1) závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřízené městem Jirkov, transfery obchodním 
společnostem založených městem Jirkov v příloze č. 3 

c2) výdaje na investiční akce v členění dle ORG v příloze č. 4 
c3) výdaje na platy, ostatní platby za provedenou práci a pojistné: mzdové výdaje zaměstnanců 

zařazených do Městského úřadu Jirkov, mzdové výdaje Městské policie Jirkov. 

 
VI. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

rozpis výdajů rozpočtu města Jirkova na rok 2019 uvedený v příloze č. 5 - Návrh výdajů rozpočtu 
města Jirkova na rok 2019. 

 



Přehled usnesení přijatých na 4. zasedání Zastupitelstva města dne 30. 1. 2019 
 

Stránka 3 z 7 

 

 

6/4/ZM/2019 - Zřízení Osadního výboru Červený Hrádek 

I. Zastupitelstvo města zřizuje 

v části města Jirkova s názvem Červený Hrádek osadní výbor v počtu 3 členů ve složení: 

 Eva Veselá, nar. xxx, trvale bytem Červený Hrádek xx, Jirkov 

 Kristina Babková, DiS, nar. xxx, trvale bytem Červený Hrádek xx, Jirkov 

 Vladimíra Hauerová, nar. xxx, trvale bytem Červený Hrádek xx, Jirkov. 

 
II. Zastupitelstvo města volí 

za předsedu Osadního výboru Červený Hrádek paní Evu Veselou, nar. xxx, bytem Červený Hrádek 
xx, Jirkov. 

 

 

 

7/4/ZM/2019 - Bezúplatný převod pozemku p.č.677/28 v k. ú. Březenec 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

bezúplatný převod pozemku p.č. 677/28 v k.ú. Březenec ve vlastnictví České republiky s příslušností 
hospodařit Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví města Jirkova a smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovitým věcem č. 179/2018 včetně schvalovací doložky. 
 

 

 

8/4/ZM/2019 - Bezúplatný převod pozemků p.č. 911/6, 915/1, 915/2 v k. ú. Březenec 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
bezúplatný převod pozemků p.č. 911/6, 915/1, 915/2 v k.ú. Březenec ve vlastnictví České republiky 

s příslušností hospodařit Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví města Jirkova a smlouvu o bezúplatném 

převodu vlastnického práva k nemovitým věcem a o zřízení věcného práva č. 190/2018 včetně 
schvalovací doložky. 

 

 

 

9/4/ZM/2019 - Bezúplatný převod pozemku p.č.1368 v k. ú. Jirkov 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

bezúplatný převod pozemku p.č. 1368 v k.ú. Jirkov ve vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodařit Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 
Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví města Jirkova a smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovité věci č. 193/2018 včetně schvalovací doložky. 
 

 

 

 

10/4/ZM/2019 - Bezúplatný převod pozemku p.č.2885/5 v k. ú. Jirkov 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

bezúplatný převod pozemku p.č. 2885/5 v k.ú. Jirkov ve vlastnictví České republiky s příslušností 
hospodařit Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví města Jirkova a smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovité věci č. 191/2018 včetně schvalovací doložky. 
 

 



Přehled usnesení přijatých na 4. zasedání Zastupitelstva města dne 30. 1. 2019 
 

Stránka 4 z 7 

 

 

11/4/ZM/2019 - Odkoupení pozemku p. č. 2802/3 v k. ú.Jirkov 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

odkoupení pozemku p.č. 2802/3 o výměře 66 m2 vedený v katastru nemovitostí jako ostatní plocha - 

ostatní komunikace v k.ú. Jirkov od Mileny H., bytem Jirkov z důvodu vypořádání vlastnictví 
pozemku pod chodníkem za cenovou nabídku 300,- Kč/m2 . Náklady spojené s odkoupením 

pozemku hradí kupující. 
  

 

 

 

12/4/ZM/2019 - Záměr prodeje pozemku p.č. 894/1 v k.ú. Jirkov 

I. Zastupitelstvo města neschvaluje 

záměr prodeje pozemku p.č. 894/1 o výměře 117 m2 v k.ú. Jirkov za účelem využití zázemí k domu. 
   

 

 

13/4/ZM/2019 - Zřízení věcného břemene na pozemcích p.č. 1232/1 a 1201/1 v k.ú. 

Jirkov 

I. Zastupitelstvo města neschvaluje 

zřízení věcného břemene práva vstupu a vjezdu na pozemky p.č. 1232/1 a 1201/1 v k.ú. Jirkov za 

účelem umístění, údržby a oprav rozvaděče a přípojky NN k zahrádkářským chatkám v osadě Jezeří. 
 

 

 

14/4/ZM/2019 - Dodatek č. 2 - Smlouvy o poskytování komunálních služeb 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
uzavření Dodatku č.2 ke smlouvě o poskytování služeb uzavřené dne 24.02.2017 se společností 

ONZA a.s. 
 

 

 

15/4/ZM/2019 - Projekt Radiokomunikační zařízení pro MěP Jirkov 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
podání žádosti o dotaci, realizaci a spolufinancování akce (v minimální výši 10 % z celkových 

uznatelných nákladů akce) "Radiokomunikační zařízení pro MěP Jirkov" v předpokládané výši 
celkových způsobilých výdajů 140 000 Kč vč. DPH v rámci Programu 2019 pro poskytování dotací z 

rozpočtu Ústeckého kraje. 

 
 

 

16/4/ZM/2019 - Projekt Rekonstrukce komunikací v ul. SNP a ul. Mládežnická, Jirkov 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
podání žádosti o dotaci na projekt "Rekonstrukce komunikací v ul. SNP a ul. Mládežnická, Jirkov" v 

rámci výzvy MMR ČR a podprogramu 117D8230 Podpora obcí s více než 10 000 obyvatel na dotační 

titul Podpora obnovy místních komunikací. 
 

 
 

 



Přehled usnesení přijatých na 4. zasedání Zastupitelstva města dne 30. 1. 2019 
 

Stránka 5 z 7 

 

 

17/4/ZM/2019 - Projekt Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu na Chomutovsku - 
INFOTABULE 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

zapojení města Jirkova do projektu „Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu na Chomutovsku – 
INFOTABULE“, jehož nositelem je Dobrovolný svazek obcí Chomutovsko (IČ 05054265), 

 
II. Zastupitelstvo města schvaluje 

způsob financování projektu (předfinancování projektu), vlastní podíl v projektu a způsob zajištění 

udržitelnosti projektu dle předložené zprávy. 
 

 

18/4/ZM/2019 - Projekt Chomutovsko - kompostéry pro občany - 2 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. uzavření Smlouvy o spolupráci obcí mezi Dobrovolným svazkem obcí (DSO) Chomutovsko (IČ 

05054265) a obcemi, jež jsou členy DSO, na realizaci projektu "Chomutovsko - kompostéry pro 

občany - 2" 
2. uzavření Smlouvy o výpůjčce a následném darování mezi DSO Chomutovsko (IČ 05054265) a 

městem Jirkovem o přenechání kompostérů 
3. vzor Smlouvy o výpůjčce a následném darování uzavírané mezi obcí - členem DSO a občanem 

obce o přenechání kompostéru do užívání. 

 
 

 

19/4/ZM/2019 - Program č. 1/2019 - Poskytování dotací z rozpočtu města Jirkova na 

činnost a projekt 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
program č. 1/2019 - Poskytování dotací z rozpočtu města Jirkova na činnost a projekt, včetně 

formuláře žádosti a vzoru veřejnoprávní smlouvy. 
 

 

20/4/ZM/2019 - Program č. 2/2019 - Podpora sportovních organizací 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

program č. 2/2019 - Podpora sportovních organizací, včetně formuláře žádosti a vzoru 
veřejnoprávní smlouvy. 

  

 

21/4/ZM/2019 - Dohoda o součinnosti mezi zastupitelstvem města a SDH v Jirkově na 

rok 2019 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

Dohodu o součinnosti mezi Zastupitelstvem města Jirkova a  Sborem dobrovolných hasičů v Jirkově 
na rok 2019. 

 

 

22/4/ZM/2019 - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na činnost a provoz - I. 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na činnost a provoz Kina Jirkov s.r.o., IČ 03642674. 

 
 

 



Přehled usnesení přijatých na 4. zasedání Zastupitelstva města dne 30. 1. 2019 
 

Stránka 6 z 7 

 

 

23/4/ZM/2019 - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na provoz a činnost - II. 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na činnost a provoz Galerie Jirkov - Mlýnský spolek, z.s., 

IČ 26533405. 
 

 

 

24/4/ZM/2019 - Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na činnost a provoz - III. 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
 veřejnoprávní smlouvu o  poskytnutí dotace na činnost a provoz rekreačního areálu Červený 

Hrádek uzavřenou mezi městem Jirkov a panem Karlem Matějkou, xxx, IČO 46737979. 
 

 

 

25/4/ZM/2019 - Jednací řád Zastupitelstva města Jirkova 

I. Zastupitelstvo města schvaluje 
vnitřní předpis č. 1/2019 - Jednací řád Zastupitelstva města Jirkova v předloženém znění. 

 
 

 

26/4/ZM/2019 - Rozpočtová opatření č. 110 - 127. 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

RO č. 110) Dotace z Ministerstva zemědělství ČR pro Lesy města Jirkova na hospodaření v lesích, ve 
výši 1 916 685 Kč. 

RO č. 111) Dotace MŠMT ČR pro Mateřskou školu Jirkov - program Výzkum, vývoj a vzdělávání, ve 

výši 1 892 496 Kč. 
RO č. 112) Dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na Turistický informační systém v Jirkově, ve 

výši 638 879 Kč. 
RO č. 113) Vrácení návratné finanční výpomoci od Lesů města Jirkova, ve výši 2 000 000 Kč. 

RO č. 114) Dotace z Úřadu práce Příspěvek na mentora (MěP), ve výši 11 286 Kč. 
RO č. 115) Dotace z Úřadu práce Příspěvek na mentora (SÚaŽP), ve výši 12 326,16 Kč. 

RO č. 116) Dotace z Úřadu práce Příspěvek na administrativního pracovníka (MěP), ve výši 18 000 

Kč. 
RO č. 117) Dotace z Úřadu práce Příspěvek na administrativního pracovníka (SÚaŽP), ve výši 17 799 

Kč. 
RO č. 118) Dotace z Úřadu práce Příspěvek na administrativního pracovníka (PrO), ve výši 18 000 

Kč. 

RO č. 119) Dotace z Úřadu práce na Koordinátora veřejné služby, ve výši 16 000 Kč. 
RO č. 120) Dotace z rozpočtu Ústeckého kraje na Jednotku sboru dobrovolných hasičů v Jirkově, ve 

výši 54 070 Kč. 
RO č. 121) Dotace z Úřadu práce na Veřejně prospěšné práce, ve výši 289 500 Kč. 

RO č. 122) Dotace MŠMT ČR pro Základní školu Jirkov, Nerudova 1151, na akci "pořízení 
schodolezu", ve výši 99 820 Kč. 

RO č. 123) Dotace z Úřadu práce na Koordinátora veřejné služby, ve výši 16 000 Kč. 

RO č. 124) Dotace z Úřadu práce na Veřejně prospěšné práce, ve výši 300 609 Kč. 
RO č. 125) Dotace z rozpočtu Ústeckého kraje pro Městský ústav sociálních služeb Jirkov, ve výši 

496 360 Kč. 
RO č. 126) Lesy města Jirkova - úprava příspěvku na rok 2018, ve výši 826 500 Kč. 

RO č. 127) Lesy města Jirkova - úprava příspěvku na rok 2018, ve výši 1 004 000 Kč. 

 
 

 



Přehled usnesení přijatých na 4. zasedání Zastupitelstva města dne 30. 1. 2019 
 

Stránka 7 z 7 

 

27/4/ZM/2019 - Zpráva z jednání kontrolního výboru 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
zápis z jednání kontrolního výboru dne 8.1.2019. 

 

 

28/4/ZM/2019 - Zpráva z jednání finančního výboru 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
zápis z jednání finančního výboru konaného dne 14. 1. 2019. 

 

II. Zastupitelstvo města schvaluje 
plán práce finančního výboru na rok 2019 dle předloženého návrhu. 

 
 

 

29/4/ZM/2019 - Zpráva o činnosti Rady města Jirkova č. 41 - 42/2018 a 1 - 3/2019 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

ústní zprávu o činnosti Rady města Jirkova č. 41 - 42/2018 a 1 - 3/2019. 
 

 

 

30/4/ZM/2019 - Kontrola plnění usnesení z předchozích jednání ZM 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
ústní zprávu o kontrole plnění usnesení z předchozích jednání Zastupitelstva města Jirkova. 

 

 

 
 

 
 

 

        Petr Škuta                                    Jaroslav Cingel      

         ověřovatel zápisu                    ověřovatel zápisu  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Darina Kováčová 

starostka města 

 

 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., na ochranu osobních údajů. Úplné  
znění usnesení je pro občany Jirkova (zákon č. 128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 


